copalis in Civitate de Legione fundara ; Sic ad majores quo-

modo üd minores ,
qui in Canónica de Sanóla Maria commu-

nem pancm acceperinc , & ibi Deo servierint , ad totos ipsos

fació istam Kartam de foro , que non sedeant pindratos nec pro

suo Episcopo , nec pro volta de tota ülia térra de Sanda Ma-
ría in suo proprio ganato , sed Canonicus sedeat pignoratus

pro alio Canónico. Qiiod si aliquis faceré inde aliter quesierit,

& in suo proprio ganato eos pignorare voluerit , aut pro suo-

Episcopo , vel pro alia térra de San(5la Maria nisi supra scrlp-

tum est Canonicum pro Canónico , & pariat ad ipsos Canoni-»

eos sua pindra duplata , & ad partem Regis ccntum solidos

pcrsolvat. Hoc autem fació pro remedio anime mee , & paren--

tum meorum , ut in vita mea pro salute corporis mei ununv

Presbyterum semper constituant Oratorem , & post hujus vite

decursum pro mei requie quotidie supradidum indcficienter pre-

parent Sacerdotem. Et ideo mando , ut ab hodierno die , &
deinceps hec mea Karta in cundis plenam obtineat firmitatem

evo perhenni , & sécula cunda Amen. Si quis tamen ,
quod

fieri minime credo , contra hoc fadum meum ad inrumpendum
vcnerit , de prcpinquis meis , vel de extrañéis , sit excomu-

jii-
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nicatus , & á christiane fidei libértate separatus , 8c cum Da-
tan & Abiron , quos térra vivos obsorbuit , & cum Juda Do-
mini traditore , qui laqueo se suspendit , & sic vitam cum vis-

ceribus fudit , in profundo ínferni eternas penas luiturus di-

mergatur ; & hoc fadum inconvulsum permaneat.

Fada autem hac Kartula firmitatis sub Era MCXXXVIII,
& noto dic XVII. Kal. Maü. Domno Petro Episcoporum re-

ligiosissimo ¡psius predidas Sedis Cathedram regente.

Ego Adefonsus Toictani Impe-
rii Rex quod feci cf.

Urraca Regina sóror Ferdinandi

Regís , & Santie Regine fi-

lia cf.

Raimundus totius Gallecie Co-
mes Regisque gener cf.

Urraca Regis filia Raimundique
Comes uxor cf.

Enricus Portugalensis Provincie

Comes Regisque gener cf.

Tarasia Regis filia Enricique

Comes uxor cf.

Pelagius Astoricense Sedis Epis-

copus cf,

Ordonius Alvariz Armiger Re-
gis

^
cf.

Fernandas Monioz Majordo-
mus cf.

Michael Adefonso Legiosis Ma-
jorino cf.

Michael Citiz Astoricensis Ma-
jorinus cf.

Didacus Citiz Legionensis mi-

litie cf.

Fredenandus Asturiensis Co-

mes cf.

Froila Didaz Comes cf.

Martinus Flainiz Comes cf.

Petrus Ansuriz Comes cf.

Sancius Petriz Comes cf.

Bernardus Toletanus Archiepis-

copus cf.

Petrus Legionensis Episcopus ad-

quisita cf.

Martinus Ovetensis Eps. cf,

Raimundus Palentine Sedis Epis-

copus fff.

Garcia Burgensis Sedis Eps. cf.

Fernandas Pelaiz cf,

Citi Didaz cf.

Petrus Didaz cf.

Citi Quiramiz Prior Canoni-

ce cf.

Martinus Petriz Presbiterorum

potior cf.

Vimaredus Aulicas & Canoni-

cus cf.

Vistrarius Regis Clcricus Se Ca-

nonicus cf.

Pelagius Archidiaconus cum alio-

rum Coro cf.

Pelagius Eriquiz cognomento Bodan Palatinl oficii notarius,

qui scripsi , confirmo.

M 2 PB-
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PETRUS EPISCOPUS LEGIONENS IS
testamenta suo donat Ecc¡esi¿e , & Hospitali Sandi

Marcela h¿:ereditatem de Parateüa , & quam^

dam vineam a se pretio emptam.

Ann, i 10 i.

c
.^JüB Xpti. nomine Ego Pctrus Deí gratia Legíoncnsis Eccie*

sise Presul , vobis Peregrinis Alvergarie Sanfli Marccili , seu ibi

fídeliter deservientibus , salutem 8c pcrpetuam pacem. Sciendum

proculdubio est ómnibus hominibus fidelibus , scilicet Christo

crcdentibus , qucd Dominus noster Jesu Christus cum esset in

Dátate Patris priusquam hominem proprio ac sandissimo cruo-

re redinneret humanum genus , vidit inretiri laqueis diaboli , &
in potestatem sue ditionis transferri crudeliter. At ipse misericors

& miserator condolens peregrinationem captivitatis nostre , major

& ultimas omnium Prophetarum , exuit se á Deitate & claritatc

que humanis ocuíis videri minime poterat , & assumpsit carncm

humanam prebens se palpabiiem , & se intuentibus visibilem.

Tune hominem quem prius pulcre formaverat , pulcrior redimens,

semetípsum se in ara Crucis obiulit , & captivitatem omnium
nostrum mirabilíter captivavit , Se ovcm perditam proprio fe-

rens humero ad ovilcm , quem peccnndo caruerat , reduxit.

Nunc autem quando ipse aha potcns , qui ñeque initium

habuit nascendi , ñeque finem haberc potest moriendi , tanta

& talia pro nobis est passus , nos qui propter ilium corpora

nostra ad passionem mortis daré non valemus , sahim vel ex

terrena possessione que mercare aut venderé invicem vili pretio

possumus , sibi serviamus , & sibi servientibus impendamus. Hac
de causa Ego supradidus Legionensis Ecclesie Episcopus ad

Ecclesiam beati Marcelli Kartulam testamenti fació de heredi-

tate de Paratella , scih'cet de terris , & vineis , solares & hor-

ros 5 pratis 5 necnon & pascuis , quin etiam arbores fructuo-

sas , & absque fru<5lu per terminum earum ab omni integrita-

te 5 sicut ea emi á Johanne Dominici & ab uxore sua María

AI-

Apend. XLII. xcin

Alvariz in CCCC & L solidos per legitimam Kartulam á ven-

ditoribus suprataxatis , & á testibus infrascriptis authenticam.

Do etiam tibi vineam quam comparavi de Sequino & de

mulier sua Yica Michaeliz in CC solidos , & en ipsa vinca in

locum quem vocitant Sanflum Pctrum de hortis , & determi-

natur sic : de i? parte terminum Sande Marie : & de 2? ter-

minum Petri Michaeliz : de 3? terminum Sande Marine : de

4? antique Ecclesie terminum
,
que Sanélum Petrum dicitur , de

vineam Bernardi Clericis. Hec supradida omnia huic Ecclesie

suprascripte , & pauperibus taÜ tenore concedo , ut post mor-

tem meam omnia hic testata firmiter possideant , &í inde pau-

peribus & peregrinis inibi commorantibus fideliter subministrent.

Quod si aliquis sacrilegus adversus hanc legitimam dolóse

obvios extiterit , sive dolóse obviaverit
, perpetua dampnetur

cxcomunicatione ,
habeatque partem & societatem cum Datam

& Abiron , cum Simone Mago , cum Juda atque Ncrone , cum
diabolo Se angelis ejus , & pereat in eternum Amen : & Re-

gí persolvat auri talenta decem , Se jussio ejus sit inanis & irri-

ta , et hoc privilegium ame Petro Legionensi Pastore fadum,
omni tempore maneat firmiter roboratum.

Nunc Ego Petrus Legionensis Opilio decoratus multociens

desuper nominatus , hoc privilegium mea jussione fadum tote

nisu mee mentis confirmo , et propria raanu signum authenti-

cationis impono
Fada Kartula testamenti noto die VIL Kal. Septembris anno

ab incarnatione Domini miüesimo centesimo primo
, tempcri-

bus piissimi Regís Domni Adefi^nsi Fredenandi Re^is , Sancie-

que Regine filius , apud Toletum regnantem.

Pelagius Michaeliz Prior Cano-
nice Sande Marie cf.

Petrus Felici Primiclerus supra-

dide Ecclesie cf.

Petrus Michaeli hujus Ecclesie

Erarius cf.

Dominicus Michaeli Achidiaco-

nus et Odo Archidiaconus,

una cum omni Collcgio Ca-
nonicorum , Presbiterorum

,

ac Díaconorum > et omnis So-

cictas Clericorum , hanc Kar-

tulam roboramus , et roborá-

ta concedimus.

Dominicus Citiz Major in do-
mum Epi. cf.

Petrus Garsee Archidiaconus hu-

jus Ecclesie cf.

Fredennndus presentí Ecclesie

Archidiaconus cf.
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Qui presentes hic fuerunt Martinus

^5

Petrus ts* Dominicus
íj'.j

Joannes Iiujus Ecciesie notarius, et supradidi Episcopi scripsit.

XLIIL

URRACA REGINA OMNES POSSESSIONES,
privilegia , & libertates Ecclesi¿e Legionensis

confirmat , & corrobórate

AnNO i 100.

Ajr\Ntiqua Sandorum Patrum instítutio terrenís precipít Re-
gibus , ut Ecclesias Del edificent , et amplificenc , et pro pos-

se suo honorare non cessent , síciit sacra cestatur Scriptura di-

cens : Qui domum Del edificar , semetipsum edificar, Huic Domi-
ni voci alíquantuíum obtemperare cupíens , Ego Urraca Dei
nutu tocíus Híspanle Regina beate memoríc Catholici Impera-
toris Domni Adefonsi , Constancieque Regine filia , huic Ec-
clesíe Sandissíme Dei genitricis & semper virginis Marie , Sed¡

scilicet Legionensi , cui avi & proavi mei plurima exhibuerunr

beneficia , & sanclissime memorie Pater meus exhibuit non mi-

nora , Kartulam tota mentís ¡ntentione fació , & lam regía

Monastcria cum ómnibus Villulis suis que ibi videntur esse tes-

tata , quam etiam Villas á Regibus meis scíIícet antecessoribus

ibi datas , sive ab aliís nobilium filiis , vel ab ómnibus ho-

mínibus quos ibi suas pro Deo , & pro suis animabus dede-

runt heredítates , de rauso , & homicidio , & fosaiaria , & ab

omni calumnia regali , vel sagionaü pro animabus parentum

meorum , Se pro remedio anime mee liberas esse perpetuo tem*

pore precipio , tali scilicet conventione , ut eodem modo sint

in ómnibus moribus sub jure Sande Marie honorate , sicut

Ville , & Monastería Sandi Pclagii sunt. Hanc igitur ingenui-

tatem vel honorem , quam huic Pontificali Sedi , & Monastc-

ríis , & Villulis suis fació propter amorem Domini nostri Je-

su Christi , sic eam cssc liberam concedo in ómnibus que mo-
do
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do possidet ,

quam in ómnibus que Deo donante usque ad

finem mundi deinceps adqulsierit.

Quod si aliquis homo Sande Marie nodum de hereditatc Re^

gis fregeric , nullam aliam calumniam suíFerat , sed duplet quod

inde secum tulerit , & ñeque majorinus noster , ñeque ullus,

qui honorem nostrum tenucrit , accipiat vocera , vel manu po-

sitam super homincm Sanflc Marie, Hereditates aucem & ho-

mines cujuslibet ministerii sint , tam de nostro rcgalcngo
, quam

ctiain ex alia parte , & omnia que ad obitum Regís Domni
Fredenandi , & ad obitum Patris mei Regis Domni Adefonsi

sub jure Sande Marie hadenus permanserunt , semper jam ibi

sint , & nullo modo inde auferanrur. Quod si aliquis homo
advcrsus hanc nostram serenissimam jussionem contrarius exti-

tcrit , perpetua dampnetur excomunicatione , & habeat partera

& societatem cum Datam & Abiron , cum Simone Mago , cum
Juda quoque atque Nerone , cum diabolo 8c angelis ejus , &
pereat in eternum Amen, £t Pontiííci huic Ecclesie persolvat

aurí talenta mille. Presens quoque Kartula legitime condita in

cundis plenum obtineat firmitatis robur. Faóta Kartula Domi-
no disponente noto die XI. Kal. Augusci sub Era MC^fyiI-
Sub Xpti. nomine Ego Urraca Domini institutione totius His-